Témata bakalarskych praci pro rok 2024/2025

Baluchova Simona (PiF UK, simona.baluchova@natur.cuni.cz)
BP1: Vyvoj novych elektrochemickych metod pro stanoveni hormonut S§titné zlazy (konzultant: Dr.
H. Dracinska)

Bojarova Pavla (MBU AV CR, v.v.i.; bojarova@biomed.cas.cz)
BP1: Sekvencni syntéza cukernych nukleotida
BP2: Znacené konstrukty galektinti pro biomedicinské aplikace

Bouia Evzen (UOCHB AV CR v.v.i.; evzen.boura@uochb.cas.cz)
DP1: Charakterizace vybranych methyltransferaz z patogennich bakterii (az pro dva studenty)

Burska Daniela (1. LF UK, daniela.burska@]If1.cuni.cz)
BP1: Studium organizace mitochondridlnich superkomplexii a patomechanismti deficience komplexu III
dychaciho fetézce (konzultant: Dr. H. Hansikova)

Dohnalek Jan (BIOCEV AV CR v.v.i., Jan.Dohnalek@ibt.cas.cz)
BP1: Enzymova kinetika proteinu HelD (konzultant: Dr. P. Man)

Dracinska Helena (PiF UK, helena.dracinska@natur.cuni.cz)
BP1: Vliv smé&si doplnk stravy s kurkuminem na aktivitu cytochromu P450 2C9

Etrych Tomas (AV CR, v.v.i.; etrych@ime.cas.cz)

BP1: Dopravni systémy 1éCiv s gradientovou strukturoupolymer (konzultant: Dr. P. Chytil)
BP2: Cilena lé¢iva na bazi hybridnich systémi protilatka-synteticky polymer

BP3: Nanoléciva pro 1é¢bu nadort slinivky bfisni (konzultant: Dr. R Pola)

Hansikova Hana (1. LF UK, Hana.Hansikova@vtn.cz)
BP1: Dopad mirné a téZké hypoxie na mitochondrialni metabolismus (konzultant: Mgr. J. KfiZova)

Heidingsfeld Olga (PfF UK/UOCHB AV CR v.v.i., olga.heidingsfeld@natur.cuni.cz)

BP1: Substratova specifita mikrobidlnich fosfatas podilejicich se na opravach chybnych metabolit
BP2: Strukturni analyza a inhibice karbonickych anhydras patogennich kvasinek rodu Candida
BP3: Jaka je funkce proteinu Hetlp patogenni kvasinky Candida albicans?

Hodek Petr (PfF UK; petr.hodek@natur.cuni.cz)

BP1: Studium profylaktického ucinku slepicich protilatek na kvasinkovd onemocnéni

BP2: Studium interakce placentarni aromatasy s parfémy

BP3: Studium vlivu smési potravnich dopliiki na travici enzymy (konzultant: Dr. K. Bélonoznikova)

Hyskova Veronika (PfF UK, veronika.hyskova@natur.cuni.cz)
BP1: Biochemicka charakterizace rostlin kopftiv

Indra Radek (PiF UK, radek.indra@natur.cuni.cz)
BP1: Optimalizace ptipravy rekombinantniho CYP3A4
BP2: Vzijemny vliv mikrobiomu a tyrosinkinasovych inhibitort

Je¢men Tomas (PiF UK, tomas.jecmen@natur.cuni.cz)

BP1: Vliv sloZzeni detritu na rast a vyvoj kriticky ohrozené perlorodky ficni (konzultant:
Dr. K. Bélonoznikové)

BP2: Exprese a purifikace mutanti cytochromu bs s nepfirozenymi aminokyselinami
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Koblas Tomas (IKEM; tokb@medicon.cz)
BP1: In vitro ptiprava a charakterizace imunogennich vlastnosti modifikovanych mediatorovych RNA

Kubickova BoZena (PiF UK, bozena.kubickova@natur.cuni.cz)
BP1: Piiprava slepicich Zloutkovych protilatek proti flagellarnimu virulenénimu faktoru Pseudomonas
aeruginosa

Man Petr (AV CR, v.v.i.; pman@biomed.cas.cz)
BP1: Hmotnostni spektrometrie membranovych proteint.

Martinkova Markéta (PiF UK, marketa.martinkova@natur.cuni.cz)
BP1: Identifikace novych zastupcii hemovych senzorovych protein a jejich biochemicka charakterizace

Noviak Petr (PTF UK, petr.novak@natur.cuni.cz)
BP1: Vyvoj metod pro kvantifikaci biologickych terapeutik v pacientskych vzorcich

Ositkova Adriana (PfF UK/AV CR v.v.i.; osickova@biomed.cas.cz)
BP1 Studium proteinovych interakci podilejicich se na acylaci a-hemolyzinu bakterie Escherichia coli

Pacesova Andrea (UOCHB AV CR v.v.i., andrea.pacesova@uochb.cas.cz)
BP1: Interakce lipidizovanych analogl peptidu CART (cocaine- and amphetamine-regulated transcript)
s priméarnimi kulturami tanycyta (konzultant: Dr. Maletinska)

Pompach Petr (Biocev AV CR v.v.i.; petrpompach@gmail.com)
BP1: Optimalizace vyuziti imunoafinitnich Cipli ve spojeni s hmotnostné spektrometrickou detekci

Smith Joshua (OUCHB AV CR v.v.i., joshua.smith@uochb.cas.cz)
BP1: The development of a microfractionation method for plant extracts and subsequent antimicrobial
screening

Srp Jaroslav (OUCHB AV CR v.v.i., jaroslav.srp@uochb.cas.cz)
BP1: Piiprava modelové aspartatoveé proteasy a vysokokapacitniho systému pro testovani jejich inhibitord
(konzultant: Doc. O. Heidingsfeld)

Strnadova Veronika (UOCHB AV CR v.v.i., veronika.strnadova@uochb.cas.cz)
BP1: Studium vztahu struktury a aktivity peptidu uvoliujiciho prolaktin (PrRP) a neuropeptidu FF (NPFF)
a jejich signaliza¢nich drah (konzultant: Dr. Maletinska)

Sulc Miroslav (PfF UK; miroslav.sulc@natur.cuni.cz)
BP1: Vyuziti nekanonickych aminokyselin pro studium proteinové struktury a interakci/koordinace kovu
a pfenosu elektronit v modelovém metaloproteinu (azurin z organismu P. aeruginosa)

Tachézy Ruth (Biocev AV CR v.v.i.; ruth.tachezy@natur.cuni.cz)
BP1: Nepiimé metody detekce HPV-specifickych protilatek

Vanék Ondrej (PfF UK, ondrej.vanek@natur.cuni.cz)
BP1: Produkce rozpustné formy proteinu RCTL potkaniho cytomegaloviru
BP2: Piiprava mutovaného proteinu CD69, receptoru lidskych lymfocytt

2/2


mailto:tokb@medicon.cz
mailto:bozena.kubickova@natur.cuni.cz
mailto:marketa.martinkova@natur.cuni.cz
mailto:joshua.smith@uochb.cas.cz
mailto:jaroslav.srp@uochb.cas.cz
mailto:veronika.strnadova@uochb.cas.cz
mailto:miroslav.sulc@natur.cuni.cz
mailto:ruth.tachezy@natur.cuni.cz
mailto:ondrej.vanek@natur.cuni.cz

